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Fibiger: Jeg skal på mit partis vegne 
anbefale lovforslaget til hurtig fremme. 

Skytte: For de mindre brug, der ved 
omlægning til havebrug og frugtavl vil 
søge at skabe arbejds- og erhvervsmulig- 
heder, selvom disse brug landbrugsmæssigt 
set ikke er af en sådan størrelse, at de 
kan forsørge en familie, er det fore- 
liggende lovforslag : en håndsrækning, som 
jeg synes det er rimeligt at give. Således 
som lovforslaget nu foreligger med de æn- 
dringer, der er indsat i landstinget, hvor 
det har været grundigt behandlet, kan jeg 
tilsige mit partis medvirken til dets gen- 
nemførelse. 

Karl M. Andersen: Lovforslagets for- 
mål er at hjælpe unge gartnere til omlæg- 
ning af mindre jordbrug til gartneri og at 
skaffe arbejdsløse beskæftigelse ved opret- 
reise af havelodskolonier. 

Jeg betragter en sådan lov som en nød- 
foranstaltning og finder dybtgående refor- 
mer til lettere adgang for ungdommen til 
selvstændig bedrift i høj grad påkrævet, 
men vi vil ikke modsætte os lovforslaget. 

Fuglsang: Jeg kan på mit partis vegne 
anbefale lovforslaget til vedtagelse. 

Landbrugsministeren (Sønderup): Jeg 
takker for den velvillige tilslutning, som 
lovforslaget har fået, men i anledning af 
de bemærkninger, som det ærede medlem 
hr. Carl Petersen fremsatte vedrørende ad- 
gangen til oprettelse af nye frugtplantager, 
vil jeg gerne understrege, at det kun er 
med stor betænkelighed, jeg er gået med 
til i lovforslaget at genindsætte bestemmel- 
sen vedrørende de omhandlede forhold. De 
betænkeligheder, jeg har haft, er ikke blevet 
mindre ved. at en af frugtavlens ledende 
mænd, hr. Hardy Hansen, fornylig har givet 
udtryk for en opfattelse gående ud på. at 
såfremt man ikke kunne få en ret vidtgå- 
ende beskyttelse af en eller anden art, var 
der stor fare for, at de ca. 800 mill. kr., 
der vår investeret i disse erhvervsområder, 
ville gå tabt. Jeg synes, at en udtalelse af 
den beskaffenhed nok kan foranledige, at 
man tænker sig om, inden man begynder 
at anlægge frugtplantager. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at fore- 
tage i dette møde. 

Medlemmer af folketinget Hans Knud- 
sen, V. Buhl, Holger Eriksen, H. C., Han- 
sen, Kai Jensen, M. Larsen og Edel Saunte 
har meddelt mig, at de ønsker mundtligt 
her i tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov nr. 123 
a f  15. april 1930 om aktieselskaber. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 29. februar, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Eventuelt: tredie behandling af: 
Forslag til lov om forlængelse af mid- 

lertidig lov nr. 272 af 15. maj 1946 
om tillæg til lov om patenter, lov om 
mønste, lov om varemærker og lov om 
fællesmærker. 

2) Eventuelt: tredie behandling af: 
Forslag til lov om ændringer i lov om 

patenter, lov om mønstre, lov om vare- 
mærker og lov om fællesmærker. 

3) Første behandling af: 
Forslag til lov om rettigheder og im- 

muniteter for internationale organisa- 
tioner m. m. 

4) Forespørgsel til undervisningsministeren 
a f  Frede Nielsen m.fl. 

Mødet hævet kl. 1315. 

84. møde.  

Fredag den 29. februar kl. 13. 

Formanden: Folketingsmand Svend Jør- 
gensen har meddelt mig, at han ønsker til 
forsvarsministeren, at stille følgende spørgs- 
mål: 

Kan forsvarsministeren oplyse, hvorfor 
hærens bygningstjeneste ved licitationen 
vedrørende snedkerarbejdet på Varde 

i kasernes mandskabsbygninger uden på- 
! viselig grund har forbigået flere tilbud, 


